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Neue Wege Kreis Bergstraße
- Kommunales Jobcenter -
Walther-Rathenau-Straße 2
64646 Heppenheim

Betriebsleitung


KT-Anfrage der FW Fraktion vom 13.10.18 zur Veranstaltung 10 Jahre Einstiegsoffensive; hier: Beantwortung der Anfrage


Frage 1: Welche Kosten sind entstanden?


a) Für die Durchführung der Fachveranstaltung (Saalmiete, Catering etc.)


Konzept, Einladungs- und Programmkarten, Displays € 5.872,27

Saalmiete und Catering      € 2.510,88


b) Für den Festredner       € 0,00


c)   Für die Referenten (inkl. Moderation)    € 3.002,85


Summe:        € 11.386,00

Die Kosten können aufgrund der Zertifizierung der Einstiegsoffensive zu 100 % über den Eingliederungstitel des Bundes abgerechnet werden. Die Kosten für die Veranstaltung haben einen Anteil von 0,13 % am Gesamtbudget des Eingliederungstitels.


Frage 2: Wie viele Teilnehmer haben an der Vormittags- und wie viele an der Nachmittagsveranstaltung teilgenommen?


Es wurde nie zwischen Vormittags- und Nachmittagsveranstaltung unterschieden.
Nachmittags waren etwa noch 75 % der insgesamt 130 Teilnehmer vor Ort


Frage 3: Werden zukünftig weitere Projekte beim Eigenbetrieb Neue Wege auch nach 10 Jahren gefeiert?


Das ist durchaus denkbar, dass der Eigenbetrieb auch andere Jubiläen dazu nutzt Fachveranstaltungen oder andere Formate auszurichten.
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Frage 4: Sind bei anderen Eigenbetrieben, Beteiligungen oder bei der

Kreisverwaltung 10-Jahre-Feiern in diesem Umfang geplant?

Der Kreis Bergstraße würdigt erfolgreiche Projekte, Einrichtungen, Angebote und Kooperationen anlässlich aufkommender Jubiläen.

Beispielhaft dazu wären zu nennen:

Dezember 2017         Jubiläumsveranstaltung 10 Jahre Frühe Hilfen im Kreis Bergstraße
September 2017        40 Jahre Erziehungsberatungsstelle in Bensheim
Oktober 2016            Jubiläum 5 Jahre Pflegestützpunkt
Juni 2016                  30 Jahre Erziehungsberatungsstelle und 10 Jahre Ehe-, Familien- und Lebensberatung
April 2013                  25 Jahre Arbeitskreis gegen sexuellen Missbrauch
März 2013                 5 Jahre Einstiegsoffensive Neue Wege
April 2012                  Aktionstag 50+ im WICOM-Center
Juni 2010                   5 Jahre Integrationskurse im Kreis Bergstraße
April 2008                  30 Jahre Kindertagesstätten-Fachberatung

